
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 4. 1. 2017 

 
Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, 

M. Jankovec, J. Kratochvíl, R. Kühn, Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni:  J. M. Kašparů, I. Levá, J. Kratochvíl – odchod 14:23 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, D. Kollárová, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Informace o činnosti úseku Nových médií“ 

7. Harmonogram materiálů na rok 2017 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 01/01/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Dědič a radní 

L. Beniak a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

 

 

 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize měla v loňském roce průměrný divácký podíl 30,96 procenta diváků  

ve věku nad 15 let, což bylo nejvíce od roku 2009. Proti předchozímu roku sledovanost 

stoupla o zhruba půl procentního bodu díky růstu programů ČT1, ČT sport, ČT:D a ČT art. 

Informace o podrobnějších kvalitativních ukazatelích bude zveřejněna v rámci příštího 

zasedání Rady České televize. 

 

Velký zájem diváků Česká televize zaznamenala v závěru roku, kdy během tří vánočních 

dnů, stejně jako předchozí Vánoce, dosáhla nejlepšího výsledku od roku 2010. Na Štědrý 

den viděl Českou televizi každý druhý divák a štědrovečerní premiérová pohádka Pravý rytíř 

byla nejsledovanější pohádkou za posledních 15 let. 

 

2. Diváci o svátcích zavítali také na internetové stránky České televize, kde pro ně byl 

připravený tradiční Adventní kalendář. V době od 1. prosince do Štědrého dne vykázal 1,1 

milionu návštěv a 5,4 milionu zobrazených stránek. Mezi nejoblíbenější hry, které 

návštěvníci postupně nacházeli v adventní nabídce, patřily Sníh je fajn, Volání divočiny a 

vánoční AZ kvíz. Oblíbené byly také virtuální vánoční pohlednice, jichž bylo před svátky 

odesláno více než 100.000. Adventní kalendář lze na stránkách České televize navštívit do 

konce ledna. 

3. Česká televize v prosinci prodala druhou z budov bývalého televizního studia v Brně. Palác 

Typos v Jezuitské ulici se vydražil za cenu 70,4 milionu korun. Česká televize již v říjnu 

vydražila první z objektů sídlící v Běhounské ulici za 81 milionů korun. V obou případech se 

jednalo o objekty, které Česká televize využívala do loňského přestěhování televizního 

studia do nové budovy v Brně-Líšni. 

 

4. Tradiční charitativní sbírka České televize Adventní koncerty formou finančních darů  

a dárcovských SMS vybrala přes devět milionů korun, zatím o zhruba tři čtvrtě milionu korun 

více než v předchozím roce. Přenos každou adventní neděli na programu ČT1 sledovalo 

v průměru 260.000 diváků. Adventní koncerty pomáhají realizovat projekty neziskových 

organizací ve všech regionech České republiky. V rámci dosavadních 26 ročníků sbírka 

dosud pomohla více než stovce sdružení a rozdělila zhruba 180 milionů korun. 

 
5. Česká televize v prosinci připravila televizní přenos šesti závodů Světového poháru 

v biatlonu z Nového Města na Moravě. V přímém přenosu je vysílalo více než 25 televizních 

stanic a záběry České televize se tak dostaly do více než padesátky zemí světa. Signál ze 

závodů a televizního studia přímo na místě vyráběl štáb 130 osob, včetně operátorů 

speciální techniky, jako byla speciální kamerová technologie na střelnici nebo obsluha 

kamerových jeřábů a plošin. Česká televize na závody nasadila celkem 46 kamer, které 

odbavovalo pět přenosových vozů. Závody Světového poháru z Nového Města sledoval 

rekordní počet diváků České televize a zařadily se mezi nejsledovanější pořady roku vedle 

Olympijských her z Ria a Mistrovství světa v ledním hokeji z Ruska.   

 

6. Dvacáté narozeniny oslavila nejdéle vysílaná vědomostní soutěž České televize AZ-kvíz. 

První díl viděli diváci na televizních obrazovkách 2. ledna 1997, od té doby jich brněnské 

studio natočilo přes čtyři tisíce.  

 

7. Česká televize v tomto měsíci připomene vznik Charty 77. Speciální vysílání zahájila v úterý 

3. ledna třídílným dokumentárním cyklem 21 mluvčích Charty 77, který se zabývá osudy lidí 

spojovaných s touto občanskou iniciativou. Ve stejný den začala i premiérová série Vyhnání 



3 

po Chartě o osobnostech veřejného života, které jako signatáři Charty 77 byly nuceny 

opustit zemi. Součástí vzpomínkového programu dále bude dokumentární studie 

o fenoménu bytového divadla Vlasty Chramostové, nahlédnutí do prostor slavné rádiové 

stanice Hlas Ameriky nebo premiérový snímek Anticharta a mechanismus loajality, který 

připomene podpisovou kampaň kulturních osobností proti Chartě 77. 

 

8. Česká televize dnes odvysílá mimořádné vydání pořadu Pošta pro tebe, ve kterém spojí síly 

s Dětským fondem OSN UNICEF. Narozeninový speciál oslaví deset let  

od vzniku pořadu a zároveň na obrazovkách veřejnoprávní televize připomene 70. výročí 

činnosti charitativní organizace s celosvětovou působností. Spojením Pošty pro tebe 

s Dětským fondem OSN navazuje na úspěšné propojování zábavných pořadů 

s charitativními aktivitami, za což Česká televize loni získala ocenění v rámci soutěže TOP 

odpovědná firma roku. 

 

9. V prosinci se uskutečnilo jednání mediální komise Ekumenické rady církví. Její zástupci 

ocenili vzájemnou spolupráci s Českou televizí, mimo jiné v rámci loni zahájeného projektu, 

který do vysílání České televize zařadil přenosy bohoslužeb menších církví. Ekumenická 

rada dále přivítala pořádání pravidelného workshopu v České televizi – loni za účasti 

představitelů České biskupské konference a mluvčích biskupů. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 04/01/17: Rada uděluje souhlas (po projednání v Dozorčí komisi – Usnesení č. 

DK 07/01/17) s uzavřením dodatku č. 2, evidovaného pod č. 1080227/2848, 718-0-D2-00, 

smlouvy o nájmu části nemovitosti (stavby) č. 1010489/821, 718-0-D0-00, uzavřené se 

společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, jehož předmětem je prodloužení 

doby nájmu a doplnění kontaktních údajů. 

(Usnesení č. DK 07/01/17 je přílohou č. 1 tohoto zápisu)  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti úseku Nových médií 

 

Usnesení č. 05/01/17: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o činnosti úseku Nových 

médií“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 8. prosince 

2017. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Harmonogram materiálů na rok 2017 

 

Usnesení č. 06/01/17: Rada po projednání schvaluje Harmonogram projednávaných materiálů 

na rok 2017. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu)  

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 



4 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 07/01/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 08/01/17: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla.  
(7:2:2) Návrh byl přijat. J. Závozda mimo místnost. 

 

b) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 18. 1. 2017, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 07/01/17 - uzavření dodatku č. 2 Vodafone – per rollam ze dne 29. 12. 2016 

2) Harmonogram materiálů na rok 2017 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

Luboš Beniak         Mgr. Jaroslav Dědič 

 
 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 07/01/17 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy o nájmu části 

nemovitosti ve vlastnictví České televize se společností Vodafone Czech Republic a.s.. 

 

Česká televize uzavřela dne 22.8.2006 smlouvu o nájmu části nemovitosti č. 1010489/821, 718-0-

D0-00, ve znění jejího dodatku č. 1, se společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, 

jejímž předmětem je úplatné užívání části střechy budovy čp. 1669 (objekt PST) České televize na 

Kavčích horách, k.ú. Nusle o výměře 15 m2, a to za účelem umístění a provozování 

telekomunikačního zařízení nájemce pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů. 

 

Předmětem dodatku č. 2 je prodloužení doby nájmu a doplnění kontaktních údajů obou smluvních 

stran. Doba nájmu byla ve smlouvě o nájmu sjednána na dobu 10 let, a to do 5.2.2017. Smluvní 

strany se dohodly na prodloužení doby nájmu do 31.12.2024. 

 

Předložený návrh dodatku č. 2, v němž je zapracována výše uvedená dohoda smluvních stran, je 

interně evidován pod č. 1080227/2848, 718-0-D2-00, a je řádně garantován / schválen v interním 

systému elektronického oběhu smluv České televize.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů 

udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 2, smlouvy o nájmu části nemovitosti, uzavřené se 

společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, jehož předmětem je prodloužení doby 

nájmu a doplnění kontaktních údajů. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Harmonogram projednávaných materiálů na rok 2017 

leden 2017 Analýza programu ČT sport (ROK) 

leden 2017 Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1.pol. - usnesení č. 187/16/16 

leden 2017 
Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 2. pol.r. 2016, včetně zprávy o činnosti zahraničních 
zpravodajů za rok 2016 - usnesení č. 160/14/16 

leden 2017 Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2016 - usnesení č. 56/05/16 

únor 2017 Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2016 - usnesení č. 208/18/16 

únor 2017 Zpráva o ČT art za rok 2016 - usnesení č. 89/08/16 

únor 2017 Zpráva o ČT D za rok 2016 - usnesení č. 123/11/16 

únor 2017 Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti za 2. pol. - usnesení č. 186/16/16 

únor 2017 Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2016 - usnesení č. 208/18/16 – do 13. 2. 2017 

únor 2017 Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT v roce 2016 - usnesení č. 79/07/16 

únor 2017 Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2016 

březen 2017 Konečné znění Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2016 – do poloviny března 

březen 2017 Návrh osnovy Výroční zprávy o hospodaření v roce 2016 - do poloviny března 

březen 2017 Zpráva o činnosti a výstupech interního auditu ČT - usnesení č. 101/09/16 

duben 2017 Analýza TV kanálu ČT1 (ROK) - usnesení č. 112/10/16 

duben 2017 Analýza TV kanálu ČT2 (ROK) - usnesení č. 146/13/16 

květen 2017 Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2016 - do poloviny května 

květen 2017 Podklady pro bonus GŘ za rok 2016 

červen 2017 
Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT, včetně účetní závěrky a přehledu pohledávek a 
závazků ČT v roce 2016 

červen 2017 
Zpráva o stavu a rozvoji technologií a postup digitalizace včetně zprávy o činnosti, nákladech a 
výnosech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci (ROK)- usnesení č. 179/15/16 

červenec 2017 Zpráva o stavu, změnách a rozvoji kanálu ČT24 za 1. pol. 

srpen 2017 Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti za 1. pol.  

srpen 2017 Zpráva o plnění rozpočtu ČT za 1.pol. 

srpen 2017 Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2.pol.  



7 

září 2017 Návrh rozpočtu Rady ČT (ROK) 

září 2017 Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. 

září 2017 Informace o činnosti úseku marketingu (ROK) 

září 2017 Informace o činnosti úseku komunikace (ROK) 

říjen 2017 Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a programových formátů (ROK) 

říjen 2017 Informace o činnosti divize Výroby (ROK) 

listopad 2017 Návrh rozpočtu ČT (ROK) 

listopad 2017 Návrh osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT (ROK) 

listopad 2017 Návrh harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT (ROK) 

prosinec 2017 Informace o činnosti divize Nových médií (ROK) – do 8. 12. 2017 

prosinec 2017 Projednání návrhu rozpočtu ČT (ROK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 4. 1. 2017 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 
6c/16 
6d/16 
6e/16 
6f/16 
6g/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 
1. 7. 2016 

11. 7. 2016 
3. 8. 2016 

24. 10. 2016 
2. 1. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností, ostrakizace KSČM, volební 
preference KSČM, stížnost na 
pořad Příběhy pod mořskou 

hladinou, dehonestace prezidenta, 
urážení ČSSD a KSČM, reakce na 

odpověď RČT 

14. 12. 2016 Odpověď RČT  

E6/16 
E6a/16 
E6b/16 
E6c/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 
16. 5. 2016 
30 .5. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 
vyřazení nevyřízené stížnosti 
z evidence, dotaz na průběh 

vyřizování stížnosti 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  



9 

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 
13. 7. 2016 – 
131 emailů 

17,19,22,26. 7. 
2016 

11,13. 9. 2016 
15,23. 11. 

2016 
12,24. 12. 

2016 
27., 28.12 – 

cca 130 emailů 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 
E12d/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 
12. 8. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd., způsob informování o 

Rusku 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  



10 

20/16 
20a/16, 
k 42/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 
25. 8. 2016 
5. 10. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

B. Kubinová 
Policie  

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka, urgence, dopis Policie 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 
11. 5. 2016 
12. 5. 2016 
17. 8. 2016 
18. 8. 2016 
2. 9. 2016 
8. 9. 2016 

19. 10. 2016 
25. 10. 2016 
27. 10. 2016 
30. 10. 2016 
31. 10. 2016 
2. 11. 2016 
4. 11. 2016 
7. 11. 2016 
1. 12. 2016 
5. 12. 2016 

 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství,nesouhlas s odpovědí 

na stížnost, stížnost na 
moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje, 

demonstrace proti ČT, obyčejný 
fašismus ,,České" televize, stížnost 

na zpravodajství, stížnost na 
manipulativní charakter vysílaných 
zpráv ČT, stížnost na Interview 24, 
vojenské analýzy zpravodajství ČT, 

propaganda se znaky podpory 
agrese proti jinému státu, 

požadavek na dodržování zákona o 
ČT, protest proti sestřihu ve 

vystoupení pana Bradyho, pohrdání 
koncesionáři, porušení zákona o ČT 

moderátorkou Zuzanou 
Tvarůžkovou, skandální jednání 

moderátora Borka, odvolání Petra 
Dvořáka z funkce generálního 
ředitele, záměna objektivního 
zpravodajství za propagandu, 

Stížnost na neobjektivní nepravdivé 
zpravodajství ČT - Černá Hora, 

Stížnost na záměnu zpravodajství 
ČT za propaganu, koputí ocelovou 

botou do obličeje občaské 
společnosti 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi 
8. 6. 2016   Odpověď RČT 

 

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
24a/16 

27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

28. 6. 2016 
P. Pražák 

500str. stížnost na zpravodajství ČT 
nesouhlas s odpovědí RČT 

22. 6. 2016 Odpověď RČT  

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

25/16 
+flash 
disk 

13. 5. 2016 P. Rychtera 
zamlčení rozsahu protestů v Praze 

17. 11. 2015 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  



11 

26/16 10. 5. 2016 M. Ševčík 
Stížnost na pořad Události, 

komentáře ze dne 4. 4. 2016 
   

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

27/16 11. 5. 2016 V. Dukát 
Nesouhlas s odvysíláním příspěvku 

„Jiné světy – Česká fotka“ 
   

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

14. 12. 2016 Odpověď RČT  

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana 25. 5. 2016 Odpověď RČT  

28/16 24. 5. 2016 RRTV Analýza regionálního vysílání ČT na vědomí  

E29/16 
26. 4. 2016 
19. 6. 2016 

J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 
OVM z televizní věže, nesouhlas 

s odpovědí RČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E30/16 23. 5. 2016 Z. Milata podnět – pořad Horizont ČT24 podnět  

E31/16 27. 5. 2016 J. Seidler 
Stížnost na reportáž v pořadu 
Události v regionech a postup 

redaktora Václava Svobody   

17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E32/16 1. 5. 2016 R. Kotala 
Stížnost na neznámé zaměstnance 

ČT 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E33/16 30. 5. 2016 D. Ostranska 
nedostatečné informování o 

konfliktu na Východní Ukrajině, 
nevyváženost zpráv 

14. 9. 2016 Odpověď RČT 
 
 
 

33/16 16. 6. 2016 H. Bečánová 
Stížnost na  GŘ - použití názvu 
Sudety v pořadu Všechnopárty 

13. 7. 2016 
Částečná 
odpověď 

 

34/16 20. 6. 2016 

J. Janota 
(Českomoravská 

myslivecká jednota) 

Stížnost na pořad Nedej se - 
reportáž Čeho je moc, toho je příliš 

   

34a/16 13. 7. 2016 D. Pitek 
reakce na stížnost ČMMJ 

- pořad Nedej se - reportáž Čeho je 
moc, toho je příliš 

   

E34/16 21. 6. 2016 B. Vantuch podnět-informační lišta ČT24 13. 7. 2016 Odpověď RČT  

E35/16 10. 5. 2016 T. Krejčí 
Žádost o slyšení, situace 
s koprodukční smlouvou 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E36/16 5. 8. 2016 P. Mottl 
Objektiv – stížnost na vysílání ve 

slovenštině 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E37/16 12. 5. 2016 Vackovi 
propaganda v seriálu o Karlu IV.-

dehonestace prezidenta 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

37/16 7. 9. 2016 

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 

Slezska 

poděkování – Mistrovství ČR 
v požárním sportu 

na vědomí  

E38/16 
E38a/16 

16. 8. 2016 
18. 8. 2016 

A. Schubert 
M. Kovalová 

nevyváženost informací o 
Národním parku Šumava 

14. 9. 2016 Odpověď RČT  



12 

38/16 20. 9. 2016 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
stížnost - Superdebata    

39/16 29. 9. 2016 ZZSJMK(Klusák) žádost o poskytnutí informace na vědomí  

E39/16 
E39a/16 
E39b/16 

21. 8. 2016 
24. 8. 2016 

P. Zemčík 
Stížnost na způsob informování o 

předpovědi počasí v ČT 
14. 9. 2016 Odpověď RČT  

E40/16 12. 9. 2016 

I. Bartoš 
(Česká pirátská 

strana) 

Stížnost na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a 

jednostrannému zvýhodnění 
politických stran v superdebatě 

před krajskými volbami 

   

E41/16 17. 8. 2016 P. Šraier 
Stížnost na genderově a věkově 
nevyvážené složení terénních 

redaktorů Zpravodajství ČT 

23. 11. 2016 Odpověď RČT  

41/16 16. 9. 2016 A. Kytková 
propagace soukr. firmy Jakubem 

Železným 
   

42/16 
k 20/16 

17. 10. 2016 
Policie ČR (kauza 

Střelec) 
kauza I. Střelec – žádost o 

součinnost 
26. 10. 2016 Odpověď RČT  

E42/16 27. 11. 2016 S. Novotný (ANM) 
Stížnost na pořad News Room z 

30.10.2016 
   

43/16 
(k 68-14 a 

33-15) 
43a/16 

24. 10. 2016 
16. 11. 2016 

J. Straková 
upozornění na neplacení tel. 
poplatků + žádost o omluvu, 

urgence (dopisem pro 14 radních) 

   

E43/16 
k E43/16 

24. 11. 2016 
28. 11. 2016 
3. 12. 2016 

P. Čepický 

Stížnost na pořad 13. komnata 
Pavla Lukeše 

- reakce v. Stehlíkové – režisérky 
poradu 

- nesouhlas s odpovědí  

   

44/16 24. 10. 2016 COLAS 
žádost o omluvu-nesprávné užití 

loga společnosti 
NA VĚDOMÍ  

E44/16 16. 10. 2016 P. Ziegler 
platba koncesionářských poplatků 

jazyková úroveň moderátorů 
14. 12. 2016 Odpověď RČT  

45/16 27. 10. 2016 T. Vokoun 
stížnost na nečinnost GŘ (žádost o 
informaci-SMS hlasy jednotlivých 

párů Stardance 2015) 

14. 12. 2016 Odpověď RČT  

E45/16 29. 11. 2016 D. Pacltová reklamy ve vysílání ČT    

46/16 27. 10. 2016 M. Tuček 
opožděné začátky vysílání pořadů 

ČT:D 
14. 12. 2016 Odpověď RČT  

47/16 27. 10. 2016 J. Šinágl 
prodej autorských práv DVD Třicet 

případů majora Zemana 
   

E47/16 10. 12. 2016 K. Čabrádek 
změna programu ČT - nezařazení 

dokumentu Pavel Wonka se 
zavazuje dne 6. 12. 2016 

   

48/16 1. 11. 2016 J. Pokorný ne/objektivita zpravodajství 14. 12. 2016 Odpověď RČT  



13 

E48/16 25. 12. 2016 J. Kačírek 
zkopírování štědrodenního 

programu + otázky 
   

49/16 4. 11. 2016 
Sdružení čs. 

zahraničních letců 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

50/16 
(ke 

49/16) 

8. 11. 2016 P. Sedláček 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

51/16 10. 11. 2016 RRTV 
Analýza informování o tématu 
migrace ve zpravodajských a 

publicist. pořadech ČT 

NA VĚDOMÍ  

53/16 18. 11. 2016 RRTV 
žádost o posouzení stížnosti na 

pořad Normálka 
   

55/16 24. 11. 2016 
Easy 

Communications 
Stížnost na pořad Newsroom ze 

dne 30. 10. 2016 
   

56/16 30. 11. 2016 S. Vacek 
autorský námět „Televizní Hyde 

Park koncesionářů“ 
   

57/16 12. 12. 2016 
Klub na obranu 

demokracie 
Stanovisko k novele zákona o ČT    

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 



14 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016  
Částečná 
odpověď 

14. 9. 2016 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 2. 12. 2016 P. Krešňák 
porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
4. 1. 2017 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr Táborská 

4. 1. 2017  
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

 


